平成 30年１月 31日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス

代 表 者 代表取締役会長 中山 晴喜

（コード：7844 東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

加藤 征一郎

電話番号 03-5769-7447（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年５月 11

日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）の通期業績予想を修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期 通期業績予想数値の修正

(平成 29年４月 1日～平成 30年３月 31日)                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 30,000 6,000 6,000 4,180 80円82銭

今回修正予想(B) 25,000 5,000 5,000 3,300 63円80銭

増減額(B-A) △5,000 △1,000 △1,000 △880 ―

増減率(%) △16.7 △16.7 △16.7 △21.1 ―

(ご参考)前年実績

(平成29年３月期)
29,387 5,754 5,810 4,165 80円53銭

２．業績予想の修正理由

コンシューマ事業、音楽映像事業におきましては、当初計画を上回る好調な推移となりましたが、オンラ

イン事業におきまして、当期リリースを予定していた新作タイトルの開発遅延や一部タイトルにおけるサー

ビス開始後の低調な推移、不採算タイトルのサービス中止に加えて、期末に予定していた１タイトルの開発

を中止したことにより、これら新作による当期業績への貢献が限定的となりました。また、既存の主力タイ

トル「剣と魔法のログレス いにしえの女神」におきましては、11 月から 12 月にかけて行われた４周年イベ

ントにおいては、一定の成果を上げることができましたが、上半期までの遅れを取り戻すには至らず、年間

を通じては、当初の想定を下回る低調な推移となりました。これらの要因により、売上・利益ともに期初に

発表いたしました通期業績予想数値を下回る見込みであります。

３．配当予想について

 配当予想につきましては、当初予想の期末配当金 33円に修正はありません。

（注）上記業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上